4. L. 29, § 11, D. de lib. et posthum. — 5. *Fide enim* L. 9, § 2, D. d. l. L. 34, supr. de inoff. testam. — 6. *Adde* L. 2, L. 17, D. de lib. et posthum.; L. 61, D. de hered. instit. Inst. de exhered. lib. in pr. vers. nominatim. — 7. L. 16, pr. D. ad Sc. Trebell. — 8. L. 15, supr. de testam.; L. 3, § 9, in fin. D. de adinven. vel transfer. legat. — 9. § 2, Inst. de exhered. lib.; N. 115, c. 5. — 10. L. 14, infr. de legit. hered. — 11. L. 9, D. de statu hom. — 12. L. 14, infr. de legit. hered. — 13. § 2, Inst. de exhered. lib. — 14. § 2, Inst. de inoff. testam. — 15. L. 6, § 2, pen. D. si quis omnia causa testam.; *Janua* L. 1, supr. de bon. posses. contra tab. — 16. L. 50, supr. de inoff. testam. — 17. L. 14, infr. de legit. hered.

torum eas honorari, et similibus verbis exheredationes nominatim procedere, et contra tabulas bonorum possessionem talem habere, qualem filius, vel suus, vel emancipatus haberet: ut, et ipsa si fuerit præterita, ad instar filii emancipati, vel sui, vel testamentum ipso jure evertat, vel per contra tabulas bonorum possessionem stare hoc non patiat. Et hæc non solum in filiabus obtinere, sed etiam in nepotibus, et neptibus et deinceps observari censemus, si tamen ex masculis progeniti sunt. Sed quia et aliud vitium fuerat sub obtentu differentiae introductum, et alia jura exheredationis in posthumis, alia in jam natis observabantur: cum necesse fuerat posthumam inter ceteros exheredatam etiam legato honorari, filiam autem jam progenitam etiam sine datione legati: et hoc brevissimo incremento verborum ad plenissimam definitionem deduximus, sancientes eadem jura obtinere, et in posthumis exheredandis sive masculini, sive feminini sexus sint, quæ in filiis, et filiabus jam statuimus: ut etiam ipsi, vel ipsæ nominatim exheredentur, id est, posthumi, vel posthumæ facta mentione. — Dat. kal. septemb. *Constantinop.* post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. 531.

In AUTHENT. ut cum de app. cog., § Aliud quoque capitulum, cum sequentibus §§, col. 8, tit. 16, al. 12, *Novell.* 118, cap. 5.

*Non licet parenti aliquem ex liberis exheredare, vel præterire, nisi si probeur ingratus*¹⁸, et ingravidinis causas nominatim inserat testamento. Causæ vero ingravidinis nova constitutione expressæ sunt quatuordecim.

In AUTHENT. ut cum de appell. cog., § Aliud et sequenti, et § Sive igitur, et § Hæc autem, in fin., col. 8, tit. 16, al. 12, *Novell.* 118, cap. 5.

Ex causa exheredationis, vel præteritionis irritum est testamentum, quantum ad institutiones: cætera namque firma permanent.